
*** * * * * 
* * *** 

Spolufinancováno 
Evropskou unií 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

MI N ISTER STV O ŠKOi STVI , 
Ml ÁOEZE A TĚLOVYC'HOVY 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22024-006685 
Číslo oznámení TED: 104309-2024 
Datum zahájení zadávacího řízení: 08.02.2024 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 12. 02. 2024 
Název veřejné zakázky: 

,,PřF/UPOL - růstová komora" 

ZADAVATEL: Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

(dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci I KUžkovského 511/8 177 1 47 Olomouc 
'"'ww.upol.cz 

Strana I 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka jednoho kusu růstové komory s 
kontrolovaným nastavením vlhkosti a světelného režimu, která bude určena pro pěstování 
rostlin za kontrolovatelných podmínek. Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné 
dodávky také instalace, zaškolení obsluhy a zajištění záručního servisu. Podrobná technická 
specifikace je uvedena viz čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace. 

Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení , umožňující úplnou instalaci 
kompletního požadovaného zařízení , a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany 
Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných Zadavatelem v zadávací 
dokumentaci. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Inkubátory 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 
Cena včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

CPV 
33152000-0 
38000000-5 

498.600,00 Kč 
104.706,00 Kč 
603.306,00 Kč 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 

Un iverLita Palackého v Olomouci I Ki·ížkovského 511 /8 ! 77 l 4 7 Olomouc 

,vww.upol.cz 

Strana 2 



,! 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Dodavatel 
Datum a čas Nabídková cena 

Poř. č. doručení nabídky v Kč bez DPH 

HELAGO-CZ, s.r.o. 
Kladská 1 082/67 

1. 
500 03 Hradec Králové-Slezské Předměstí 12.03.2024 498.600,00 
IČO: 25963961 09:06:36 
právní forma: 112 - společnost s ručením 
omezeným 

VWR lnternational s.r.o. 
Pražská 442 

2. 
281 67 Stříbrná Skalice 13.03.2024 515.000,00 
IČO: 63073242 08:27:13 
právní forma: 112 - společnost s ručením 
omezeným 

BMT Medical Technology s.r.o. 
Cejl 157/50 

3. 
602 00 Brno - Zábrdovice 14.03.2024 498.375,00 
IČO: 46346996 08:21:12 
právní forma: 112 - společnost s ručením I 

omezeným 

VERKON s.r.o. 
Julia Mařáka 1274 
250 01 Brandýs nad Labem - Stará 

14.03.2024 
4. Boleslav 11 :29:50 

464.940,00 
IČO: 62968041 
právní forma: 112 - společnost s ručením 
omezeným 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

1) Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení VERKON s.r.o. , se sídlem Julia 
Mařáka 1274, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, IČO: 62968041 (dále jen 
,,Účastník") ze zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky. 

Odůvodnění: 

Účastník byl Zadavatelem dne 19. 03. 2024 vyzván k objasnění a doplnění údajů dle § 46 
odst. 1 Zákona. 

Účastník však Zadavateli dne 20. 03. 2024 sdělil, že odstupuje ze zadávacího řízení, a tedy 
na výše uvedenou výzvu k objasnění a doplnění údajů dle § 46 odst. 1 Zákona neodpověděl. 

Univerzita Palackého v Olomouci I KT-ížkovského 511 /8 I 771 4 7 Olomouc 
W\'l'W. u pol.cz 

Strana J 



Univerzita Palackého 
v Olomoucí 

Zadavatel tedy z výše uvedených důvodů vyloučil Účastníka ze zadávacího řízení výše 
1;1vedené veřejné za~ázky dle § 48 odst. 2 písm. b) Zákona, jelikož údaje předložené 
Učastníkem nebyly Učastníkem objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle§ 
46 Zákona. 

2) Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení BMT Medical Technology s.r.o., se 
sídlem Cejl 157/50, 602 00 Brno - Zábrdovice, IČO: 46346996 (dále jen „Účastník") 
ze zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky. 

Odůvodnění: 

Dle čl. 2 odst. 2. 1 zadávací dokumentace je dodavatel povinen dodržet technické požadavky 
stanovené v zadávací dokumentací, pokud je nedodrží, bude vyloučen ze zadávacího řízení 
dle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 

Údaje předložené Účastníkem v jeho nabídce nesplňují zadávací podmínky stanovené 
Zadavatelem v čl. 2 odst. 2.2. zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce: 

V zadávací dokumentací Zadavatel požadoval mj. ,,Alespoň 3 polohovatelné nerezové police 
na vzorky, každá s vlastním výškově polohovatelným osvětlením, velikost každé police je 
alespoň 950 x 550 mm", nicméně Účastník nabídl komoru CL/MACELL 707 EVO Líne, s 
polohovatelnými policemi, které mají rozměr pouze 920 x 485 mm. 

Zadavatel proto na základě výše uvedených skutečností vyloučil Účastníka ze 
zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) 
Zákona, jelikož údaje předložené Ůčastníkem nesplňují zadávací podmínky. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Obchodní jméno dodavatele: 

HELAGO-CZ, s.r.o. 

IČO: 25963961 

Sídlo / adresa: 
Kladská 1082/67 
500 03 Hradec Králové - Slezské 
DIČ:CZ25963961 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 22. 04. 2024. 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Hodnocení nabídek bylo v souladu s § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 

UniverLita Palackého v Olomouci Krn:kovského 5 1 L 8 771 47 Olomouc 
\v'"'"·upol.c1. 

'>trana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Hodnocení bylo provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky byly seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Nejlépe byla hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Nabídky dodavatelů, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni , komise hodnotila a 
stanovila následující pořadí . 
Na 1. místě se umístila nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a na posledním 
místě nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Pořadí nabídek po provedeném hodnocení nabídek: 

Pořadí DODAVATEL 

' VERKON s.r.o. 
Julia Mařáka 1274 

1. 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO: 62968041 
právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

BMT Medical Technology s.r.o. 
Cejl 157/50 

2. 602 00 Brno - Zábrdovice 
IČO: 46346996 
právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

HELAGO-CZ, s.r.o. 
Kladská 1082/67 

3. 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
IČO: 25963961 

4. 

právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

VWR lnternational s.r.o. 
Pražská 442 
281 67 Stříbrná Skalice 
IČO: 63073242 
právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

464.940,00 

498.375,00 

498.600,00 

515.000,00 

Celkové pořadí nabídek po provedeném hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení: 

Pořadí DODAVATEL 

HELAGO-CZ, s.r.o. 
Kladská 1082/67 
500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
IČO: 25963961 
právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

VWR lnternational s.r.o. 
Pražská 442 
281 67 Stříbrná Skalice 
IČO: 63073242 
právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Univerzita Palackého v Olomouci I IGížkovského 51118 I 77 1 4 7 Olomouc 
www.upol.cz 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

498.600,00 

515.000,00 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Účastníci zadávacího řízení VERKON s.r.o. a BMT Medical Technology s.r.o. byli 
vyloučeni ze zadávacího řízení v rámci posouzení splnění podmínek účasti. 

Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nabídková cena 498.600,00 Kč bez DPH, tj. 603.306,00 Kč včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky bylo umožněno podat pouze elektronicky. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Kí·ižkovského 5 11:8 I 771 4 7 Olomouc 
www.upol.l'Z 

Strana 6 



• 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části , a to z toho důvodu , že předmět veřejné zakázky je 
tvořen jediným kusem zařízení včetně příslušenství . Z podstaty věci tak není možné veřejnou 
zakázku rozdělit na samostatné části. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 Zákona 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne 2 6. 04. 2024 

c· ';' ~.:-:?Z!~·r, ~,\L ~ '~ l:É: ,0 v,:·.: ~•\. ~-
1 r 1, r,i r, t 

v- ' ' f'\'f. 1 ' !·10 ~~ , I\ I:)!'), ')~( 

---rof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
rektor UP v Olomouci 

I Jniver1.ita Palackého v Olomouci I Kf-í2.kovského 511 /8 I 771 4 7 Olomouc 
\\<W\\-.upol.cz 

Strana 7 


